
 
 

 

1/8 Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

         

Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
č. KVIC/00444/2017/NJ 

Smluvní strany 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Krajské zařízení pro další vzdělávání 
tř. Dr. E. Beneše 456 okres Karviná,  pedagogických pracovníků a informační 
příspěvková organizace centrum, Nový Jičín, příspěvková organizace 

Tř. Dr. E. Beneše 456, 735 81  Bohumín   Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín  

zastoupená Mgr. Barborou Bolcarovičovou  zastoupeno PaedDr. Petrem Habrnálem 
ředitelkou školy  ředitelem organizace 
______________________________________ _____________________________________ 

IČO:                 75029120 IČO: 62330403 
DIČ:                   DIČ: CZ62330403 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu: 1727842369/0800 Číslo účtu:  1778444379/0800 
______________________________________ _____________________________________ 

dále jen objednatel dále jen poskytovatel  

Obsah smlouvy 

Článek I.  
Základní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále také 
„NOZ“); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění služeb spočívajících v realizaci vzdělávacích programů. 
Účastníky vzdělávacích programů (seminářů) budou pedagogičtí pracovníci mateřské školy 
objednatele.   

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
neprodleně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



 
 

2/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je zajištění vzdělávacích programů v rámci projektu „Vzdělaný učitel=vzdělaný 
žák“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003469, který je spolufinancován z operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 

2. Poskytovatel se zavazuje k zajištění níže uvedených vzdělávacích programů dle následujících 
tematických okruhů:  

Tematický okruh č. 1 – Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ  

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT  

Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k lepší spolupráci s kolegy 
a rodiči 

Zaměření a cíl 

Vzdělávací program je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogů, 
který posílí jejich klíčové kompetence a ukáže, jak získat kolegy a rodiče 
pro spolupráci. Dotýká se těchto témat osobnostního a sociálního 
rozvoje: sebepoznání a sebereflexe, komunikačních a kooperativních 
dovedností (spolupráce) a řešení problémů. 

Účastníci se seznámí s vedením a řízením lidí, řešením konfliktů, práci 
s motivací, komunikací změn a zvládáním vlastních emocí při práci s lidmi. 

 
Celkový počet účastníků 14 

Počet vyučovacích hodin 40 

Tematický okruh č. 2 – Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT 

Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ 

Zaměření a cíl  Vzdělávací program je zaměřen na vývojová specifika dvouletého dítěte 
(psychosomatický vývoj), na metody a formy pedagogické práce s 
ohledem na věkové zvláštnosti.  Představí vzdělávací systémy raného 
vzdělávání ve vybraných zemích, podmínky vzdělávání dvouletých dětí v 
MŠ v ČR, zapojení rodin do raného vzdělávání, charakteristiky vývoje 
dítěte v období raného dětství (fyzický, sociální, emocionální, kognitivní 
a jazykový vývoj - teorie), tvorbu podmínek pro adaptaci dítěte, jak 
stimulovat motorické dovednosti dítěte, rozvíjet poznávací procesy. 
Využití volné hry a experimentu, učení nápodobou, význam správného 
mluvního vzoru, podpora sémantické složky řeči, rozvoj komunikace, 
osamostatňování, vědomí vlastní osobnosti. 

Celkový počet účastníků 14 

Počet vyučovacích hodin 24 

Tematický okruh č. 3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v oblasti matematické 
pregramotnosti 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT 

Rozvoj předmatematických představ dětí v praxi MŠ 

Zaměření a cíl  Prakticky vedený seminář, zaměřený na aktualizaci a prohloubení znalostí 
a praktických dovedností při rozvíjení předmatematických představ dětí 
v MŠ, formou propojení teorie a praxe, názornými ukázkami a aktivním 
zapojením účastníků. 

Celkový počet účastníků 3 

Počet vyučovacích hodin 16 

 



 
 

3/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

Tematický okruh č. 4 – Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v oblasti inkluze 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT 

Grafomotorika a vše, co k ní patří 

Zaměření a cíl  Teoreticko-praktický seminář je zaměřen na grafomotorické obtíže, 
diagnostiku a nápravu grafomotorických obtíží u dětí předškolního 
a mladšího školního věku, vyvození správných úchopů, lateralitu 
a problémy způsobené zkříženou lateralitou, nácvik odstraňování 
grafomotorických obtíží.  
Věnuje se ergonomii psaní a reedukačně rehabilitačnímu řešení v případě 
diagnostiky odchylek ve vývoji jemné motoriky u dětí předškolního 
a mladšího školního věku, seznamuje s 8 let ověřovanou tréninkovou 
metodou zaměřenou na odstranění grafomotorických obtíží u dětí 
předškolního a mladšího školního věku, koordinaci laterální ruky dítěte, 
jako prevenci a řešení poruch psaní.  
Specifikuje okruh dětí, u nichž je možno tento program aplikovat, 
a možnosti aplikace programu i při práci s dětmi/žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. V praktické části si pedagogičtí pracovníci sami, 
pod vedením lektora, prakticky osvojí jednotlivé části programu tak, aby 
mohli při práci s dětmi samostatně tréninkový program aplikovat. 

Celkový počet účastníků 3 

Počet vyučovacích hodin 16 

Tematický okruh č. 5 – Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí 
v MŠ 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT 

Primární logopedická prevence ve školství 

Zaměření a cíl  Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci 
výkonu své profese věnují primární prevenci narušeného vývoje dětské 
řeči. Je určen zejména pro učitelky mateřské školy nebo přípravné třídy 
základní školy.  

Účastníci získají základní znalosti a praktické dovednosti v oblasti 
podpory a stimulace rozvoje dětské řeči, budou připraveni působit 
na rozvoj všech dovedností a předpokladů, které jsou potřebné pro 
budoucí osvojování čtení a psaní dětí ve školním věku. Seznámí se 
se základní charakteristikou, s projevy, příčinami vzniku, s důsledky  
i prevencí u jednotlivých kategorií narušené komunikační schopnosti 
(NKS), se způsoby jejich vyšetřování a zásadami pedagogického přístupu 
k dětem s NSK. Prakticky si vyzkouší metody a postupy v logopedické 
prevenci a seznámí se s pomůckami pro stimulaci přirozeného rozvoje 
komunikačních schopností u dětí. Získají kompetence poskytovat 
poradenské služby rodičům dětí a budou schopni využívat získané 
znalosti ke spolupráci se školskými poradenskými zařízeními.  

Celkový počet účastníků 4 

Počet vyučovacích hodin 40 výuky + 20 h praxe + 8 h závěrečný seminář 

3. Jednotlivé lekce realizované prezenční formou budou probíhat s časovou dotací: 1 vyučovací 
hodina/45 min., přestávka na oběd/30 min.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že v době podání nabídky mají všechny výše uvedené vzdělávací programy 
platná Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o udělení akreditace k jejich 
provádění a vydávání osvědčení o jejich absolvování na základě § 25 a § 27 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

4/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

5. Účastníkům vzdělávacích programů vydá poskytovatel osvědčení o absolvovaném vzdělávání, přičemž 
zajistí dvě vyhotovení – jeden originál pro účastníka lekce, druhý originál pro objednavatele, který 
originál uchová u projektové dokumentace pro případnou kontrolu na místě. 

6. Prostory vhodné pro pořádání předmětných lekcí, školící techniku (např. dataprojektor, projekční 
plátno, flipchart, notebook) a základní pitný režim pro účastníky lekcí zajistí poskytovatel s výjimkou 
kurzů konaných mimo učebny poskytovatele. 

7. Za zajištění kvalifikovaných lektorů, tj. lektorů disponujících odborným vzděláním a profesní praxi 
odpovídající tématu dané lekce, je odpovědný poskytovatel (včetně veškerých nákladů spojených se 
zajištěním lektora – cestovné, ubytování, stravné). 

8. Poskytovatel zajistí z každé jednotlivé lekce prezenční listinu. 

9. Předmět této smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, ustanoveními této 
smlouvy, výzvou k podání nabídky a nabídkou poskytovatele podanou k této veřejné zakázce. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Plnění dle článku II. odst. 2. této smlouvy bude probíhat v období: 

Tematický okruh/název vzdělávacího programu Doba plnění 

Tematický okruh č. 1 – Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ 

Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k lepší spolupráci s kolegy a rodiči 

jaro a podzim 2017 

(2 x 20h) 

Tematický okruh č. 2 – Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ  
2018 

Tematický okruh č. 3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 
v oblasti matematické pregramotnosti 

Rozvoj předmatematických představ dětí v praxi MŠ 

jaro 2017 

Tematický okruh č. 4 – Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 
v oblasti Inkluze 

Grafomotorika a vše, co k ní patří 

jaro a podzim 2017 

Tematický okruh č. 5 – Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

Primární logopedická prevence ve školství 

jaro a podzim 2017 

2. Konkrétní termíny, příp. jejich změny a prostory pro pořádání předmětných lekcí budou dohodnuty 
mezi objednatelem a poskytovatelem v průběhu plnění předmětu plnění nejpozději 1 měsíc dopředu 
(netýká se počátku plnění realizace předmětu plnění, a to měsíce března 2017). 

3. Plnění dle článku II. odst. 2. této smlouvy bude probíhat na  území města Ostravy v prostorách, které 
zajistí poskytovatel, příp. v prostorách rekreačního zařízení na území Moravskoslezského kraje, které 
zajišťuje objednatel. 

 

 



 
 

5/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

Článek IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Předmět plnění této smlouvy je osvobozen od daně dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena ze závazků ve smlouvě uvedených činí: 

Tematický okruh č. 1 – Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ 
Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k lepší spolupráci s kolegy a rodiči 

Cena za osobu 5.400,- Kč 

Celková cena za vzdělávací program 75.600,- Kč 

Tematický okruh č. 2 – Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 
Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ 

Cena za osobu 2.580,- Kč 

Celková cena za vzdělávací program 36.120,- Kč 

Tematický okruh č. 3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v oblasti matematické 
pregramotnosti 
Rozvoj předmatematických představ dětí v praxi MŠ 

Cena za osobu 1.820,- Kč 

Celková cena za vzdělávací program 5.460,- Kč 

Tematický okruh č. 4 – Vzdělávání pedagogických pracovník MŠ – DVPP v oblasti Inkluze 
Grafomotorika a vše, co k ní patří 

Cena za osobu 1.990,- Kč 

Celková cena za vzdělávací program 5.970,- Kč 

Tematický okruh č. 5 – Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 
Primární logopedická prevence ve školství 

Cena za osobu 6.290,- Kč 

Celková cena za vzdělávací program 25.160,- Kč 

3. Celková cena plnění za všechny vzdělávací programy celkem byla sjednána dle cenové nabídky 
poskytovatele na 148.310 Kč. 

4. Cena podle odst. 3 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
se splněním jeho závazku z této smlouvy a je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále 
jen „faktura“).  



 
 

6/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

6. Fakturačním obdobím bude kalendářní měsíc. Za daný kalendářní měsíc budou vyúčtovány vždy pouze 
jednotlivé ukončené vzdělávací programy. Poskytovatel vystaví fakturu vždy nejpozději do 15. dne 
následujícího kalendářního měsíce. 

7. Zálohy nejsou sjednány. 

8. Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli. Doba splatnosti 21 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).  

9. Na každé vyúčtované plnění vystaví poskytovatel fakturu, která kromě zákonem stanovených 
náležitostí pro daňový doklad musí obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) číslo smlouvy, název a registrační číslo projektu dle článku II., odst. 1. této smlouvy 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
e) soupis poskytnutých služeb (může být uvedeno na příloze faktury) 

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Poskytovatel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

12. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v této smlouvě. 

13. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

Článek V. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany poskytovatele je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny příslušného plnění za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen 
zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je poskytovatel povinen 
uhradit v plné výši nezávisle na zavinění. 

Článek VI. 
Další povinnosti poskytovatele související se spolufinancováním projektu v rámci operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)  

1. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat se všemi subjekty oprávněnými k výkonu finanční kontroly 
(dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě) a umožnit jim provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

2. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s plněním smlouvy (tj. především 
smlouvu, účetní písemnosti, veškeré související průvodní materiály apod.). Poskytovatel je povinen 
zajistit archivaci veškeré související dokumentace do 31. 12. 2025 a umožnit po tuto dobu k této 
dokumentaci přístup. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 
předpisech, musí být pro úschovu použita delší lhůta. 



 
 

7/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám  
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění poskytovatele zaslat tuto smlouvu 
k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, 
a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

5. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

6. Strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. 

7. Strany se dohodly, že smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné 
porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy bude zejména: 

a) neposkytnutí služeb poskytovatelem v době plnění dle článku III. této smlouvy 

b) neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy 

8. Pro účely smlouvy se pod pojmy „bez zbytečného odkladu“ a „neprodleně“  rozumí „do 5 pracovních 
dnů“ od vzniku předmětné skutečnosti. 

9. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí straně. 

10. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

11. Poskytovatel si vyhrazuje právo od smlouvy ustoupit v případě živelné pohromy, technické havárie 
a jiných závažných důvodů. Poskytovatel je povinen o těchto skutečnostech neprodleně informovat 
objednatele. 

12. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran jejich doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

14. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 



 
 

8/8   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         

 

Za objednatele Za poskytovatele 
 
 
Datum: ___________________________  Datum: _____________________________  

Místo:    Bohumín                                                              Místo:     Nový Jičín                                                        

 _____________________________________   ______________________________________  
               Mgr. Barbora Bolcarovičová     PaedDr. Petr Habrnál 
                        ředitelka školy                                                                         ředitel organizace    

 
 

 
  


